1

2023年 5月 25日

各  位

会 社 名 東 宝 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    松 岡 宏 泰

(コード番号 9602 東証プライム市場、福岡)

問合せ先 執行役員コーポレート本部総務担当 福 田 明 宏

        （TEL．03-3591-1214）

役員人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の第 134 回定時株主総会並びに取締役会において、下記のとおり役員体制を決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役体制（2023年５月 25日付）

氏  名 役  職

島谷 能成 代表取締役会長

松岡 宏泰 代表取締役社長 社長執行役員

太古 伸幸 取締役 副社長執行役員

市川  南 取締役 専務執行役員

角  和夫 取締役

緒方 栄一 取締役 監査等委員（常勤）

小林  節 取締役 監査等委員（社外）

安藤 知史 取締役 監査等委員（社外）

折井 雅子 取締役 監査等委員（社外）

2

２．執行役員体制（2023年５月 25日付）

氏名 新担当 旧担当

松岡 宏泰

社長執行役員

エンタテインメントユニット長

内部監査室、TOHO Digital Lab.各直轄

社長執行役員

エンタテインメントユニット長

エンタテインメントユニット国際担当

内部監査室、TOHO Digital Lab.各直轄

太古 伸幸
副社長執行役員

コーポレート本部長

副社長執行役員

コーポレート本部長

市川  南
専務執行役員

エンタテインメントユニット映画本部長

専務執行役員

エンタテインメントユニット映画本部長

映画本部映画調整、同映画企画各担当

瀬田 一彦
常務執行役員

不動産本部長

常務執行役員

不動産本部長

池田 篤郎
常務執行役員

エンタテインメントユニット演劇本部長

常務執行役員

エンタテインメントユニット演劇本部長

演劇本部演劇担当

大田 圭二

常務執行役員

エンタテインメントユニットアニメ本部長

アニメ本部 TOHO animation 担当

エンタテインメントユニットライツ事業、

同事業統括各担当

常務執行役員

エンタテインメントユニットアニメ本部長

アニメ本部 TOHO animation 担当

エンタテインメントユニットライツ事業、

同事業統括各担当

池田 隆之

上席執行役員

エンタテインメントユニット映画興行担当

(TOHO シネマズ株式会社代表取締役社長)

上席執行役員

エンタテインメントユニット映画興行担当

(TOHO シネマズ株式会社代表取締役社長)

加藤 陽則
上席執行役員

コーポレート本部人事、同経理財務各担当

上席執行役員

コーポレート本部人事、同経理財務各担当

和田 薫一郎
上席執行役員

不動産本部不動産経営担当

上席執行役員

不動産本部不動産経営担当

本多 太郎

上席執行役員

コーポレート本部経営企画、

同情報システム、同ＴＸ推進各担当

上席執行役員

コーポレート本部経営企画、

同情報システム、同ＴＸ推進各担当

宇田 典弘

執行役員

エンタテインメントユニット演劇本部

演劇担当 兼 演劇本部演劇部長

執行役員

エンタテインメントユニット演劇本部

演劇部長

福田 明宏

執行役員

コーポレート本部総務、同法務各担当 兼

コーポレート本部総務部長

執行役員

コーポレート本部総務、同法務各担当 兼

コーポレート本部総務部長

吉田 充孝

執行役員

エンタテインメントユニット映画本部

映画営業、同宣伝各担当 兼

映画本部映画営業部長

執行役員

エンタテインメントユニット映画本部

映画営業、同宣伝各担当 兼

映画本部映画営業部長

上田 太地

（新任）

執行役員

エンタテインメントユニット映画本部

映画調整、同映画企画各担当 兼

映画本部映画調整部長

エンタテインメントユニット映画本部

映画調整部長

植田 浩史

（新任）

執行役員

エンタテインメントユニット国際担当 兼

エンタテインメントユニット国際部長

エンタテインメントユニット国際部長

以   上